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Innspill til ”Tiltaksplanen for Villrein” fra Løten og Vang Beitelag 
 
Villreinbestanden har de siste årene økt i områdene sør for Åsta. Reinen benytter både myr- og 
skogområdene, og i sommerhalvåret er det til dels overlapp med beitedyr i skogområdene og da 
spesielt på hogstflater.   
 
På sommerstid er det generelt lite trafikk i skog- og myrområdene i de nordlige delene av Vang 
Almenning. Det er anlagt noen større stisystemer i de sørlige områdene rundt Gåsbu og hyttefeltene 
som blir mye brukt, men utover dette er det lite menneskelig aktivitet før jakt og bærsanking starter 
på høsten. Store deler av almenningene i både Vang og Løten er skogareal, noe som gir kortere 
siktavstander for reinen. Dette gjør at den i mindre grad forstyrres av eksempelvis turgåere enn den 
gjør i åpne landskap som i høyfjellet. Vi mener derfor at den menneskelig forstyrrelsen som kan 
knyttes til de veiene/turstiene vi har her er liten kontra utfordringer dette kan være i åpne 
høyereliggende områder. 
 
På vinterstid kjøres det opp et utstrakt skiløypenett, men i denne perioden av året oppholder reinen 
seg lenger nord og blir i så måte ikke påvirket av dette.   
 
For oss som har beitedyr på utmarksbeite er skogsbilveiene og den aktive skogsdriften i våre 
almenninger svært viktig. Skogsbilveiene benyttes ved tilsyn, sanking og ved behov for å komme 
raskt ut til ulike områder ved eks. skader eller sykdom på beitedyr. En aktiv skogsdrift er viktig for at 
det skal bli gode beitearealer slik at man kan opprettholde utmarksbeiting i våre områder. Uten aktiv 
skogsdrift vil alt gro igjen og beitedyra vil ikke kunne benytte seg av utmarksarealene på samme 
måte som i dag. Slik vi ser det er ikke skogsdriften i våre områder noe som påvirker villreinen negativt 
i noen særlig grad da dette berører kun begrensede områder over kortere perioder. 
 
Sett fra vårt ståsted så må de tiltakene som foreslås for å bedre villreinens levekår gjenspeile og 
treffe de problemstillingene som er i de ulike geografiske leveområdene til reinen. For våre områder i 
Vang og Løten kan det eksempelvis i sårbare perioder knyttet til kalving og trekk være aktuelt å 
stenge veier med bom. Etablering og trasèvalg for nye og etablerte turstier/skiløyper bør vurderes 
opp mot hvordan disse vil påvirke reinen. 
 
Så langt vi kan vurdere er det ingen uheldig påvirkning mellom rein og beitedyr i vårt område. 
Antallet reinsdyr er økende og forstyrrende menneskelig påvirkning i områdene er liten gjennom 
store deler av året.   
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